
5 اقتصاد

گذر خبر

سایپا: 
براي کاهش قیمت هاي بازار اگر لازم 
باشد، فروش پراید را از سر مي گیریم

معاون بازاریابي و فروش گروه خودروسازي  �
سایپا با اشاره به افزایش قیمت پراید در بازار گفت: 
متأسفانه اتفاقي که پس از توقف تولید محصولاتي 
مانند پیکان و زانتیا افتاد، درخصوص خودروی پراید 
نیز رخ داده و با انتشار خبر توقف تولید، قیمت آن 
در بازار آزاد به شکل غیرمنطقي افزایش پیدا کرده 
است.به گزارش سایپانیوز، حسین کاظمي با بیان 
اینکه سال هاست صنعت خودروی ایران به ویژه 
گروه خودروسازي سایپا به دلیل تولید خودروی پراید 
مورد نقدها و تخریب هاي زیادي قرار گرفته است، 
افزود: متأسفانه جوسازي و نقش آفریني واسطه هاي 
بازار پس از توقف تولید دو مدل خودروی پراید 
باعث شد قیمت این خودرو در بازار آزاد به شکل 
غیرمنطقي افزایش پیدا کند. معاون فروش سایپا 
ادامه داد: تولید مجدد خودروی پراید مستلزم 
دریافت مجوزهاي لازم از نهادهاي ذي ربط از جمله 
سازمان استاندارد، سازمان محیط  زیست و پلیس 
راهور است که در صورت صدور این مجوزها و اعلام 
وزارت صنعت، معدن و تجارت براي تنظیم بازار، 

سایپا آمادگي عرضه دوباره پراید را دارد.

بورس قرمزپوش شد
شاخص کل بورس اوراق بهادار با افت ۱۴ هزار و  �

۶۷۲ واحدي، به عدد ۹۶۵ هزار و ۸۹۹ واحد رسید.
به گزارش خبرآنلاین، در ابتداي معاملات دیروز 
۱۷ اردیبهشت، شاخص کل بورس اوراق بهادار در 
ادامه اصلاح قیمت هاي بازار، با افت ۱۴ هزار و ۶۷۲ 
واحدي به رقم ۹۶۵ هزار و ۸۹۹ رسید.شاخص کل 
(هم وزن) با افت ۳ هزار و ۶۸۶ واحدي به عدد ۳۰۶ 
هزار و ۶۹۰، شاخص کل قیمت با افت ۳ هزار و ۹۰۲ 
واحدي به عدد ۲۵۶ هزار و ۹۳۷ رسید.نمادهاي 
صنایع پتروشیمي خلیج فارس، فولاد مبارکه 
اصفهان و ملي صنایع مس بیشترین تأثیر را در افت 
شاخص داشت.در بازار فرابورس نیز شاخص با افت 

۹۰ واحدي به عدد ۱۱ هزار و ۷۴ واحد رسید.

ورود مسافران بدون ماسک
 به هواپیما ممنوع شد

مدیر روابط عمومي سازمان هواپیمایي کشوري  �
از ابلاغ بخش نامه ممنوعیت ورود مسافران بدون 
ماسک به هواپیما به شرکت هاي هواپیمایي خبر 
داد.به گزارش سازمان هواپیمایي، رضا جعفرزاده 
اظهار کرد: سازمان هواپیمایي کشوري در 
بخش نامه اي از شرکت هاي هواپیمایي خواست به 
منظور ضرورت اقدامات پیشگیرانه و جلوگیري از 
بیماري ناشي از کرونا و رعایت مقررات بهداشتي و 
همچنین در راستاي سلامت نیروي انساني نسبت 
به تأمین بسته هاي بهداشتي از جمله ماسک، 
دستکش و ژل ضدعفوني کننده و ارائه آن به همه 

خدمه پرواز و مسافران اقدام کنند.

فروش لیمو ترش در بازار به ۳برابر 
قیمت مصوب

در حالي حداکثر قیمت فروش مصوب لیمو  �
ترش ۱۸ هزار تومان تعیین شده است و فروشندگان 
به برخورد تعزیراتي تهدید شده اند که این محصول 
در بازار تا ۶۵ هزار تومان به فروش مي رسد.به 
گزارش تسنیم، در حالي که قیمت مصوب لیمو 
ترش توسط ستاد تنظیم بازار ۱۸ هزار تومان اعلام 
شده است و فروشندگان تهدید شده اند در صورتي 
که از این قیمت  سرپیچي کنند با آنها برخورد 
قانوني مي شود قیمت این محصول در بازار تا سه 

برابر و حتي بیشتر به فروش مي رسد.

برنامه ریزي براي افتتاح ۲/۲ 
میلیارد دلار طرح در سال ۹۹

ایمیدرو و شرکت هاي تابعه تا پایان امسال، ۳۱  �
طرح با سرمایه گذاري دو میلیارد و ۲۷۶ میلیون 
دلار در حوزه هاي فولاد، مس، طلا، آنتیموان، نفلین 
سینیت، فسفات، زیرساختي و... افتتاح مي کند.
میزان «اشتغال مستقیم» این طرح ها، ۴ هزار و ۱۱۳ 
نفر و «اشتغال غیرمستقیم» ۲۳ هزار و ۲۸۰ نفر 

خواهد بود.

دستمزد نیروي انساني شاغل 
در طرح هاي عمراني سال ۹۸ 

طي نیمه اول سال گذشته، بیشترین و کمترین  �
افزایش دستمزد ساعتي براي شاغلان در طرح هاي 
عمراني، به ترتیب مربوط به «راننده دامپر» با 
۳۹.۲ درصد و «بناي سنگ چین درجه دو» با ۳.۳ 
درصد بوده است.به گزارش مهر، در بین تمامي 
اقلام مورد آمارگیري، «کمک بندکش» با ٥.۲۹ 
درصد داراي بیشترین افزایش و «قالب ساز فلزي 
درجه یک» با ۰.۸ درصد، داراي کمترین افزایش 
در متوسط دستمزد ساعتي نسبت به دوره قبل 
بوده اند.همچنین مقایسه متوسط دستمزد ساعتي 
در این دوره با دوره مشابه سال قبل نشان مي دهد  
بیشترین افزایش دستمزد ساعتي مربوط به «راننده 
دامپر» با ۳۹.۲ درصد و کمترین افزایش دستمزد 
ساعتي مربوط به «بناي سنگ چین درجه دو» با 

۳.۳ درصد بوده است.
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تبعه ها در شرایط کرونایي هم ناچارند از اسکناس استفاده کنند
دردسرهاي بانکي مهاجران

مهفام سلیمان بیگي: استفاده از خدمات بانکي ازجمله 
کارت هاي الکترونیک بانکي، از بدیهي ترین الزامات 
زندگي شهري است. با این حال بخش عمده اي از 
مهاجران در ایران از داشتن کارت بانکي و خدمات 
اینترنتي محروم هستند. مهرماه سال ۹۸ با ابلاغ آیین نامه 
جدید مبارزه با پول شویي، محدودیت ارائه خدمات 
بانکي به مهاجران رفع شد؛ البته فقط روي کاغذ! قرار 
بود تا سه ماه بعد ضوابط اجرائي مربوطه ابلاغ شود، 
اما حالا با وجود گذشت چهار ماه از پایان زمان مقرر، 
خبري از ابلاغیه نیست. در چند ماه اخیر، شیوع ویروس 
کرونا، وضع را براي مهاجران بدتر هم کرده است؛ زیرا 
با وجود نقش گسترده اي که استفاده از اسکناس و 
مسکوکات در شیوع ویروس دارد، همچنان محکوم به 
استفاده از آن هستند؛ درحالي که صدور ابلاغیه مربوطه 
مي تواند زندگي حداقل ۱٫۵ میلیون نفر از اتباع خارجي را 
تسهیل و به قطع زنجیره کرونا کمک کند. ضمنا آن طور 
که کارشناسان توضیح مي دهند، دسترسي نداشتن 
مهاجران به خدمات بانکي بیشتر، به زیان کشور است تا 
مهاجران؛ چرا که اطلاعات تراکنش هاي مالي، شبکه هاي 
مالي اتباع خارجي، مبدأ و مقصد جریانات مالي و سایر 
اطلاعات اقتصادي و پولي اتباع خارجي در ایران ثبت 
نمي شود و این موضوع امکان فعالیت هاي غیرقانوني 
مثل پول شویي را براي این افراد ایجاد مي کند. برخي 
از مهاجران از برخورد سلیقه اي شبکه بانکي در نبود 
ضوابط گلایه مي کنند و برخي دیگر از سودجویي و 

دردسر ایرانیان از این ماجرا مي گویند.
شبکه بانکي در انتظار ابلاغ ضوابط اجرائي

قانون عدم ارائه خدمات بانکي، از جمله کارت بانکي، 
دسته چک، دستگاه پوز و... از بهمن ۱۳۹۶ از سوي بانک ها 
اعمال شده بود. آیین نامه جدید قانون مبارزه با پول شویي 
در ایران ۲۲ مهر سال ۹۸ ابلاغ شد و دربردارنده خبر 
خوبي براي مهاجران بود؛ رفع محدودیت ارائه خدمات 
بانکي به آنان. بر اساس ماده چهار آیین نامه قبلي، 
مؤسسات اعتباري موظف شده بودند براي اتباع خارجي 
که دفترچه پناهندگي صادرشده از سوی نیروي انتظامي 
و کارت خروجي مدت دار (آمایش) دارند، فقط خدمات 
افتتاح حساب پس انداز، سپرده سرمایه گذاری و وصول 
چک را ارائه کنند، اما ارائه هر نوع کارت الکترونیکي و 
ارائه مجوز خدمات الکترونیکي به این اشخاص ممنوع 
اعلام شده بود. حالا بر اساس ماده ۷۳ آیین نامه جدید، 
ارائه همه خدمات بانکي به اتباع خارجي داراي کد 
اختصاصي، بلامانع اعلام شده و حتي این افراد مشمول 
خدمات الکترونیک نیز خواهند شد. مقرر شد تا سه ماه 
ضوابط اجرائي آن ابلاغ شود؛ زیرا نحوه ارائه خدمات 
به اشخاص خارجي مطابق با ریسک این افراد است. 
مسئولیت این امر نیز با وزارت اطلاعات، البته با همکاري 
وزارت خارجه و بانک مرکزي است. حالا حدود هفت 
ماه از این موعد مقرر مي گذرد و خبري از ابلاغ ضوابط 

اجرائي نیست.
عدم امکان بررسي امور مربوط به پول شویي و 

مالیات با استفاده از خدمات بانکي مهاجران
بر اساس آمار درگاه ملي آمار ایران در سال ۱۳۹۵، 
نزدیک سه درصد از جمعیت کشور تابعیت غیرایراني 
دارند و عمده اتباع خارجي کشور را افغان ها تشکیل 
مي دهند. ضمن اینکه بیش از ۹۷ درصد از جمعیت 
اتباع غیرایراني حاضر در ایران، یا مولد اقتصادي هستند 
یا در آینده اي نه چندان دور به سن کار مي رسند؛ بنابراین 
ارائه ندادن خدمات الکترونیک بانکي نه تنها باعث 
اختلال در زندگي روزمره مهاجران مي شود، بلکه منجر 
به عدم اشراف اطلاعاتي حاکمیت بر جریان هاي مالي 
اتباع خارجي نیز شده و تبادلات غیررسمي، غیرشفاف و 

خارج از شبکه بانکي را در پي دارد.
کامران ندري، استاد دانشگاه و معاون پژوهشي 
سابق پژوهشکده پولي و بانکي، درباره دسترسي نداشتن 
مهاجران به خدمات بانکي، به «شرق»مي گوید: از نظر 
تئوري، تمام افرادي که در یک کشور به صورت رسمي 
فعالیت مي کنند (فارغ از ملیت و تابعیتشان) و اجازه 
فعالیت در اقتصاد دارند، رسمي وارد کشور شده و ویزاي 
کار دارند. در همه جاي دنیا، به این افراد امکان استفاده 
از خدمات بانکي را مي دهند. فرقي ندارد که شهروند 
کشوري که در آن مستقر هستند باشند یا نه، همین که 

اجازه کار دارند، به این معناست که حقوقي دریافت 
مي کنند پس باید براي دریافت دستمزد به امکانات بانکي 
دسترسي داشته باشند. مهم تر اینکه خود دولت اطلاعات 
این افراد را نیاز دارد. فرضا درباره مهاجري افغانستاني 
که به صورت رسمي به کشوري وارد شده و کار مي کند، 
فقط از طریق بررسي حساب  بانکي  او قادر هستید بررسي 
کنید آیا مالیاتش را مي دهد؟ ارائه این خدمات نه تنها 
به سهولت امور مالي مهاجران کمک مي کند، بلکه به 
دستگاه هاي نظارتي ما هم کمک مي کند. یکي از مواردي 
که از طریق بررسي امور بانکي افراد قابل پیگیري است، 
فعالیت هاي قانوني یا غیرقانوني آنان است؛ مثلا شخصي 
ممکن است براي کار به ایران آمده باشد و اینجا درگیر 
فعالیت غیرقانوني شده باشد، با بررسي حساب این 
شخص، به راحتي مي توان فهمید که نوع کار فرد (با 
توجه به ویزاي کار او) چقدر با دستمزد دریافتي اش 
مطابقت دارد، کار غیرقانوني انجام مي دهد یا خیر؟ اکنون 
که این افراد به خدمات بانکي دسترسي ندارند، ما به هیچ 
شکلي نمي توانیم این بررسي ها را انجام دهیم. پس این 
اکنون براي اقتصاد ما لازم است. من متوجه نمي شوم 
که چرا براي مبارزه با پول شویي، دسترسي مهاجران را 
به خدمات بانکي قطع کردند؛ خلاصه فعالیت هاي همه 
افراد در امور بانکي  آنها منعکس مي شود و اتفاقا این 
جلوي نقل و انتقالات غیرقانوني را مي گیرد. ضمنا اکثر 
افرادي که مهاجر هستند، مالیات پرداخت نمي کنند؛ 
صرف نظر از اینکه درآمدشان مشمول مالیات مي شود 
یا خیر.ندري با اشاره به ابلاغ نشدن ضوابط از سوي 
دستگاه  مربوطه بعد از گذشت چهار ماه از پایان زمان 
مقرر، مي افزاید: اگر از لحاظ اجرائي مشکلي درباره ارائه 
خدمات بانکي به مهاجران وجود دارد که باعث شده 
دستورالعمل مربوطه تاکنون صادر نشود، مسئولان بیایند 
و دلایلشان را شفاف توضیح دهند؛ چه مانع و مشکلي 
وجود دارد که بخش نامه به تعویق افتاده؟ وقتي اصول 
رعایت نمي شود، طبیعتا همه به مسئولان مشکوک 
مي شوند و عملشان را مغرضانه برداشت مي کنند؛ 
چون این در تمام دنیا یک اصل است که کسي که مجوز 
کار قانوني در یک کشور را دارد، باید به خدمات مالي 

دسترسي داشته باشد.
دردسر عدم دسترسي مهاجران دامن گیر ایرانیان 

شد
موسي، مهاجري از کشور افغانستان است که البته 
اقامت قانوني ندارد، اما تجارب جالبي از سودجویي 
برخي ایرانیان از شرایط موجود و دسترسي نداشتن 
مهاجران به خدمات بانکي دارد. او توضیح مي دهد: 
«من کارگر ساختماني هستم. بیش از ۱۰ سال است که 
در ایرانم، اما اقامت ندارم. سال گذشته که در شهر ري 
مشغول به کار بودم، کارفرما کارت بانکي اش را به ما 
اجاره مي داد. آخر ماه پرینت حسابش را مي گرفت 
و یک دهم استفاده (تراکنش های) ما از آن کارت را 
به عنوان اجاره برمي داشت؛ مثلا اگر ۵۰ نفر از او کارت 
اجاره کرده بودند، ماهانه دو میلیون تومان هم استفاده 
داشتند، درآمدش در همان سال صد میلیون تومان 
مي شد. حتي گاهي که پول لازم داشت، بي اجازه پول ما 
را از حساب خارج مي کرد، ما هم دستمان به جایي بند 
نبود». البته روایت موسي از آنچه تجربه کرده، ماجراي 
عجیب و جدیدي نیست؛ این دست ماجراها مدتي  است 

زیاد شنیده مي شود و حتي گاهي دردسر آن دامن ایرانیان 
را هم گرفته است.

 بهاءالدین حسیني هاشمي، مدیرعامل سابق بانک 
سرمایه و کارشناس امور اقتصادي، به همین مسائل 
اشاره دارد. او عنوان مي کند: اتباع خارجي مقیم که اجازه 
کار و اقامت دارند، در تمام دنیا مي توانند به خدمات 
بانکي دسترسي داشته باشند، اما به افرادي که بدون 
اجازه وارد کشور شده اند، در هیچ جایي خدمات بانکي 
داده نمي شود؛ مگر خدمات عمومي بانکي مثل دریافت 
کارت هدیه و انجام پرداخت هایشان. ارائه خدمات بانکي 
به غیرمجازها چون تحت کنترل امنیتي و جزء ملیت یک 
کشور نیستند، خطرناک است. مشکل اساسي این است 
که برخي از این مهاجران به نام اتباع ایراني از خدمات 
بانکي استفاده مي کنند که این امر هم مخاطراتي براي 
خودشان و هم براي ایرانیان دارد. حتي گاهی شنیده ام 
که این افراد از دسته چک ایرانیان استفاده مي کنند. فرض 
کنید یک تیم معماري قراردادي ساختماني با کسي 
 ببندند، این افراد نمي توانند براي مثال چک ردوبدل کنند، 
پس مجبورند این کار را به یک امین ایراني بسپارند. حالا 
تصور کنید فرد مهاجر متواري یا ورشکست مي شود، در 
اینجا فرد ایراني که مسئولیت قبول کرده است، دچار 
مشکل مي شود. براي نقل و انتقالات پولي هم مهاجران 
به نام ایرانیان پول واریز مي کنند و ایرانیان برایشان ارز 
مي خرند و مي فرستند؛ اگر این ارز به مصارف بدي برسد 
یا مشکل ساز شود، فرد ایراني درگیر مي شود. ضمنا 
امکان پول شویي هم براي این مهاجران وجود دارد؛ 
زیرا ممکن است منابع مالي این افراد سالم نباشد و مثلا 
از محل قاچاق باشد، اما این افراد کارشان را به اسم 
ایرانیان انجام مي دهند و خودشان قابل پیگیري نیستند. 
یکي از مسائلي که به کمک آن نهادهاي ناظر مي توانند 
فعالیت هاي افراد را رصد کنند، همین امور بانکي آنان 
است و زماني که این دسترسي وجود نداشته باشد، 
مسلما پیگیري ممکن نیست. حسیني هاشمي مي افزاید: 
مسلما گردش مالي در کشور نیز به میزان فعالیت این 

افراد مهاجر کمتر مي شود.

این کارشناس پیشنهاد مي کند: بهتر است حتي براي 
مهاجراني که چندین سال است در کشور هستند، اما نه 
کارت اقامت دارند، نه اجازه کار و...، چاره اي اندیشیده 
شود. در همه جاي دنیا بعد از چند سال فکري به حال 
این افراد شده و اجازه کار و دسترسي به امور بانکي به 
آنها داده مي شود. به نظر من، حتي مهاجران غیرقانوني 
نیز باید شناخته شوند و اجازه کار موقت بگیرند تا بتوانند 
با اسنادشان امور اقتصادي را انجام دهند؛ این گونه 
حداقل فعالیت هایشان از طریق پلیس بین الملل قابل 

پیگیري است و دامن گیر دیگران نمي شود.
برخورد سلیقه اي در نبود ضوابط مشخص بانکي

آنیتا صدیقي، فعال حوزه حقوق مهاجران که اتفاقا 
خودش هم در ایران مهاجر است، به تجارب شخصي اش 
اشاره مي کند و از مشکلات دسترسي مهاجران به خدمات 
بانکي  گوید. به گفته او، دسترسي نداشتن شامل همه 
افراد مهاجر نشده است؛ زیرا اقامت مهاجران مي تواند 
با توجه به مدت اقامت و نوع ویزا متفاوت باشد. او تأکید 
مي کند که در دل جامعه مهاجران، گروه هاي مختلفی 
وجود دارد و مدرک هویتي و اقامتي آنان شرایطشان را 
تعیین مي کند. این فعال حوزه حقوق مهاجران، احتمال 
مي دهد کساني که دسترسي شان به کلي قطع شده 
است، افرادي باشند که هیچ نوع مدارک هویتي ندارند 
یا افرادي که فرضا با ویزاي شش ماهه وارد ایران شدند، 
حساب باز کردند و بعد از اینکه مدت اقامتشان تمدید 
نشده، حساب هاي بانکي شان مسدود شده است. صدیقي 
توضیح مي دهد: من بشخصه به خدمات بانکي دسترسي 
دارم، اما به برخي امکانات آن دسترسي ندارم؛  مثل 
اینترنت بانک. اکنون که رمز پویا آمده و نیاز به شماره 
ملي است، دسترسي سخت تر شده است. به طور کلي هر 
خدماتي جدیدي که ارائه مي شود و نیاز به ارائه شماره 
ملي دارد، براي ما که  آن را نداریم، دردسرساز است. در 
هیچ بخشي از سامانه مربوطه، بخشي براي ما تعریف 
نشده است.او به سایر مشکلات مهاجران در استفاده از 
خدمات بانکي نیز اشاره مي کند: درباره افرادي که در 
ایران اقامت دارند، وقتي تاریخ اقامتشان به انقضا نزدیک 
مي شود، اگر کارت بانکي شان با مشکل مواجه شود، 
کارت برایشان تمدید نمي شود؛ چون باقي مانده اقامت 
آنان کمتر از شش ماه است. جدا از اینکه مجبور به 
استفاده از پول نقد هستند، اینجا مشکل افراد این است 
که دسترسي شان به پولي که در بانک دارند نیز قطع 
مي شود؛ درحالي که ممکن است به این پول نیاز داشته 
باشند. در برخي بانک هاي دولتي هم اساسا از سال ۹۷ به 
بعد، حسابي براي مهاجران افتتاح نمي شود. دسترسي 
ما همیشه با معضلاتي همراه بوده؛ در برخي بانک هاي 
دولتي به طور ناگهاني کارت ها مسدود مي شود، بدون 
 آنکه دلیلي به ما ارائه شود.یکي از معضلاتي که صدیقي 
به آن اشاره مي کند، برخورد سلیقه اي بانک ها در خلال 
ابلاغ دستورالعمل  اجراي  قوانین براي مهاجران در 
شبکه بانکي است. به گفته او، بانک هاي خصوصي در 
برخورد با مهاجران سهل گیرتر هستند، البته باز هم طرز 

برخورد در شعب گوناگون، متفاوت است.

آغاز نام نویسي ۱۳ رسته شغلي 
آسیب دیده از کرونا در هفته آینده

وزیر کار با بیان اینکه از هفته آینده ثبت نام  �
سامانه «کارا» از کارگاه هایي که داراي محدودیت 
و جزء ۱۳ رسته شغلي هستند آغاز مي شود، گفت: 
صاحبان مشاغل بي ثبات تا دو میلیون تومان وام 
مي گیرند.به گزارش تسنیم، محمد شریعتمداري 
با اشاره به افزایش سرمایه اجتماعي بعد از بروز 
بیماري کرونا افزود: کرونا باعث کاهش رشد 
اقتصادي در همه مناطق جهان شده است و برخي 
برآوردها این رکود را بزرگ ترین رکود اقتصادي از 
سال ۱۹۳۰ به این طرف مي دانند. در ایران نیز 
برآوردهاي اولیه نشان مي دهد  این ویروس به 
حداقل ۱۵ درصد تولید ناخالص داخلي لطمه 
وارد مي کند که ممکن است افزایش هم پیدا کند.
وي با بیان اینکه طبق برخي از آمارها، ویروس 
کرونا حدود ۵۰۰ میلیون نفر را در سطح جهان 
فقیر کرده است، ادامه داد: در ایران هم طبق 
برخي برآوردهاي بین المللي، حدود نیم برابر 
میزان خط فقر افزایش پیدا کرده است؛ همین 
مسئله باعث شده است کرونا به یکي از مسائل 
اجتماعي مهم در کشور تبدیل شود.شریعتمداري 
با تأکید بر اهمیت کار و اشتغال در شرایط فعلي 
افزود: آسیب هاي ناشي از کرونا بیشتر حوزه 
خدمات را در ایران مورد هدف قرار داده است. 
البته در دنیا نیز برخي برآوردها از بي کاري حدود 
۳۰۰ میلیون نفر از مجموعه شاغلان تمام وقت 
حکایت دارد.وي با اعلام اینکه حدود ۷۸۰ هزار 
نفر در سامانه بیمه بي کاري وزارت تعاون، کار و 
رفاه اجتماعي ثبت نام کرده اند، گفت: حدود شش 
هزار و ۵۰۰ نفر نیز انصراف خود را از دریافت این 
خدمت اعلام کرده اند. همچنین برخي مراجعات 
به این سامانه نیز قاعده مند نبود که با پالایش هاي 
انجام شده نزدیک به ۶۵۰ هزار نفر در سامانه بیمه 
بي کاري ثبت نام شده اند؛ این تعداد علاوه بر ۲۴۰ 
هزار نفري است که قبلا در صندوق بیمه بي کاري 
ثبت نام و از مبلغ بیمه بي کاري استفاده مي کردند.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعي در ادامه افزود: 
برآوردهاي اولیه از نیاز به حدود هفت  هزار میلیارد 
تومان منابع براي پوشش سه ماهه این تعداد از 
بي کاران حکایت دارد که با تأیید رئیس جمهور پنج  
هزار میلیارد تومان از این مبلغ براي حل مشکل 
بي کاران مستقیم تأمین شده است. شریعتمداري 
با یادآوري اینکه خوداشتغالي و کارفرمایي در همه 
جهان لطمه خورده است، ادامه داد: در جریان کرونا 
حدود ۴۳۶ میلیون نفر کارفرما در جهان شغل خود 
را از دست داده اند. همچنین در همان ماه اول شیوع 
کرونا، درآمد کارگران غیررسمي نیز حدود ۶۰ درصد 
کاهش پیدا کرده که همین مسئله باعث افزایش 
فقر نسبي بین جامعه کارگري جهان تا ۳۴ درصد 
شده که این نرخ بین کشورهاي کمترتوسعه یافته تا 

۵۶ درصد نیز پیش بیني شده است.

روابط عمومي سازمان مديريت آرامستان های شهرداري كرج

مناقصه عمومي
سازمان مدیریت آرامستانهای شهرداری کرج در نظر دارد پروژه های ذیل را از طریق برگزاری مناقصه عمومی به پیمانکاران واجد شرایط واگذار 
نماید. لذا متقاضیان می توانند جهت اطلاع از شرایط و دریافت اسناد مناقصه از تاریخ نشر آگهی به مدت ده روز (با احتساب ایام تعطیل)به 

سازمان مدیریت آرامستانهای شهرداری کرج به نشانی کیلومتر ۱۵ اتوبان کرج –  قزوین گلزار شهدای بهشت سکینه(س) مراجعه نمایند.

۱-واریز مبلغ ۶۰۰/۰۰۰ ریال به حساب ۷۰۰۸۲۴۱۱۰۱۹۴ بانک شهر شعبه ۴۵ متری گلشهر کرج و یا باجه مستقر در سازمان مدیریت آرامستانهای شهرداری کرج (گلزار 
شهدای بهشت سکینه(س))بابت خرید اسناد و مدارک. 

۲-سپرده شرکت در مناقصه می بایستی به یکی از روشهای ذیل ارائه گردد:
الف:ضمانت نامه بانکی معادل مبلغ مندرج در جدول فوق و اعتبار حداقل سه ماهه و قابل تمدید.

ب:واریز فیش نقدی به حساب ۳۲۶۰۶۷۶۳۶ نزد بانک تجارت شعبه کمالشهر کد ۳۲۶۰ و یا باجه بانک تجارت مستقر در سازمان مدیریت آرامستان های شهرداری 
کرج (گلزار شهدای بهشت سکینه (س) )بنام سازمان مدیریت آرامستانهای شهرداری کرج.

۳-به غیر از سپرده شرکت در مناقصه کلیه اسناد و مدارک مربوط به شرکت کنندگان در مناقصه نزد سازمان باقی خواهد ماند.
۴-برنده نفر اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنها به ترتیب ضبط خواهد شد.

۵-هزینه چاپ آگهی ها بعهده برنده گان مناقصه می باشد .
۶- شرکت کنندگان در مناقصه ساخت قبور باید حداقل پایه ۵ رشته ابنیه را داشته باشند.

۷-شرکت کنندگان در مناقصه حفظ و نگهداری موظف به ارائه گواهینامه صلاحیت از اداره کل کار و امور اجتماعی می باشند.
۸-شرکت کنندگان در مناقصه موظف به ارائه گواهینامه تأئید صلاحیت ایمنی از اداره کار و امور اجتماعی می باشند.

۹- شرکت کنندگان در مناقصه موظف به ارائه گواهی نامه ثبت نام ارزش افزوده معتبر در زمان شرکت در مناقصه می باشند.
۱۰-سازمان مدیریت آرامستانهای شهرداری کرج در رد یا قبول هر یک از پیشنهادها مختار است.

۱۱-هنگام خرید اسناد داشتن معرفی نامه رسمی همراه با مهر و امضاء مدیرعامل ، و مهر شرکت الزامی می باشد.
۱۲-با عنایت به آئین نامه معاملات کلانشهرها هنگام تنظیم و عقد قرارداد معادل ۱۰٪ کل مبلغ مورد پیمان را سازمان مدیریت آرامستانهای شهرداری کرج به منظور 

تضمین حسن انجام تعهدات بعنوان سپرده دریافت می دارد. 
۱۳-جلسه کمیسیون عالی معاملات در روز شنبه مورخ ۱۳۹۹/۰۲/۲۷ در ساعت ۱۵:۰۰ در محل سازمان برگزار و حضور پیشنهاد دهندگان در جلسه کمیسیون آزاد 

بوده و پس از بررسی و کنترل  برنده مناقصه ظرف یک هفته اعلام خواهد شد.
۱۴-۲۵٪ پیش پرداخت قرارداد (حفر و دفن)منوط به تجهیز کارگاه، شروع عملیات اجرایی و تنظیم صورتجلسه در قبال ضمانتنامه بانکی معتبر در سه مرحله قابل 

پرداخت می باشد.
 ۱۵-شرکت در مناقصه و دادن پیشنهاد به منزله قبول شرایط و تکالیف سازمان موضوع ماده ۱۰ آئین نامه معاملات شهرداری تهران(تسری یافته به کلانشهرها) 

می باشد.
۱۶-سایر اطلاعات و جزئیات مناقصه در برگ شروط و اسناد مناقصه مندرج است.

بهای پیشنهادای مناقصه گران می بایست از هر حیث مشخص ، معین و بدون ابهام بوده و در پاکت لاک و مهر شده به دبیرخانه سازمان به آدرس فوق حداکثر تا 
ساعت ۰۰ : ۱۴ روز شنبه مورخ ۱۳۹۹/۰۲/۲۷ تحویل داده شود.          

جهت کسب اطلاعات بیشتر می توانید همه روزه به استثناء روزهای تعطیل با شماره تلفن ۵-۳۴۷۶۰۴۵۱ داخلی ۱۳۰ تماس حاصل نمایید.            

مبلغ سپرده شرکت در مناقصهمدت اجرااعتبار)نقدی(موضوع مناقصهردیف
۷۵۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال۶ ماه۱۵/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریالساخت قبور و حفر و دفن در سازمان مدیریت آرامستان های شهرداری کرج۱
۶۵۷/۳۱۰/۰۰۰ ریال۱۲ ماه۱۳/۱۴۶/۱۹۵/۶۰۹ ریالحفظ و نگهداری فضای سبز سازمان مدیریت آرامستان های شهرداری کرج۲

   Aramestan.Karaj.ir

مرکز پژوهش هاي مجلس ضمن تأکید بر ضرورت 
تصویب قانوني جامع و شفاف براي استفاده از روش 
مشارکت عمومي-خصوصي در توسعه کشور، با بررسي 
این لایحه طبق اصل ۸۵ قانون اساسي مخالفت کرد. 
این مرکز مشکلات این لایحه را به حدي مي داند که 
مي تواند همه دستاورد هاي لایحه مشارکت و اصلاحات 
انجام شده از سوی کمیسیون تخصصي را تحت الشعاع 
قرار دهد و این موضوع را به تجربه اي ناموفق در کشور 
تبدیل کند.بازوي کارشناسي مجلس با تأکید بر اینکه 
توجه به موضوع مشارکت عمومي-خصوصي و اجراي 
انواع روش هاي آن، از مؤثرترین راهکارهایي است که در 
اغلب کشورهاي جهان برای رفع مشکل سرمایه گذاري 
در زیرساخت ها و بهبود کارایي روش انجام طرح هاي 
عمراني به  کار گرفته شده، گفته است: «اگرچه ادبیات 
«مشارکت عمومي و خصوصي» در سال هاي اخیر 
در کشور به طور گسترده در حوزه طرح هاي عمراني 
مورد استفاده قرار گرفته، اما قانون گذار از سال های 
گذشته به این موضوع در دو حوزه خدمات عمومي 
و طرح هاي عمراني توجه داشته است و در عرصه 
عمل دستگاه هاي اجرائي مبتني بر ظرفیت هاي 

قانوني ایجاد شده، انواع روش هاي مشارکت عمومي 
- خصوصي نظیر برون سپاري، خرید خدمت، اجاره، 
مشارکت مدني، واگذاري و... را اجرائي کرده اند... . 
تجربه سال ها قانون گذاري در زمینه مشارکت عمومي 
- خصوصي و اجراي آن در طول سال هاي گذشته از 
سوی دستگاه هاي اجرائي، در تمامي بخش هاي کشور 
الزامات، چالش ها و موانع توسعه این روش ها را 
آشکار کرد که رفع آن نیازمند تدوین یک قانون جامع، 
شفاف، ساده و یکپارچه مشتمل بر پیش بیني تمام 
ارکان مشارکت با بخش غیردولتي، فرایند توسعه 
پروژه، تأییدیه هاي لازم در دوره پروژه، فرایند ارجاع 
کار، حمایت هاي دولتي، فرایند تدارک پروژه، فرایند 
پیاده سازي پروژه، پیش بیني انواع مشوق هاي واگذاري 
طرح ها و برقراري راهکارهایي برای اقتصادي کردن 
طرح ها، ایجاد پایگاه جامع اطلاعات طرح هاي عمراني، 
تمرکززدایي و تفویض اختیار به مسئولان استاني و 
دستگاهي در راستای مشارکت با بخش خصوصي در 
طرح ها، تدوین شیوه هاي شفاف شناسایي طرح هاي 
قابل واگذاري داراي قابلیت بهره برداري انتفاعي است».
ادامه در صفحه ۶

مخالفت مرکز پژوهش ها با بررسي لایحه مشارکت عمومي-خصوصي
تکرار تجربه ناموفق در کشور


